5. They saw Him then lowly, and did not know Him. He was pointed out to them by a lamp. For in the first place he, than whom no greater had arisen of those born of women, said, "I am not the Christ." It was said to him, "Are you Elias? He answered, I am not." For Christ sends Elias before Him: and he said, "I am not," and occasioned a question for us. For it is to be feared lest men, insufficiently understanding, think that John contradicted what Christ said. For in a certain place, when the Lord Jesus Christ said certain things in the Gospel regarding Himself, His disciples answered Him: "How then say the scribes," that is, those skilled in the law, "that Elias must first come?" And the Lord said, "Elias is already come, and they have done unto him what they listed;" and, if you wish to know, John the Baptist is he. The Lord Jesus Christ said, "Elias is already come, and John the Baptist" is he; but John, being interrogated, confessed that he was not Elias, in the same manner that he confessed that he was not Christ. And as his confession that he was not Christ was true, so was his confession that he was not Elias. How then shall we compare the words of the herald with the words of the Judge? Away with the thought that the herald speaks falsehood; for that which he speaks he hears from the Judge. Wherefore then did he say, "I am not Elias;" and the Lord, "He is Elias"? Because the Lord Jesus Christ wished in him to prefigure His own advent, and to say that John was in the spirit of Elias. And what John was to the first advent, that will Elias be to the second advent. As there are two advents of the Judge, so are there two heralds. The Judge indeed was the same, but the heralds two, but not two judges. It was needful that in the first

ante se primum praeconem, vocavit illum Eliam; quia hoc erit in secundo adventu Elias, quod in primo Ioannes.

6. Namque intendat Caritas vestra quam verum dicam. Quando conceptus est Ioannes, vel potius quando natus est, Spiritus sanctus hoc de illo homine implendum prophetavit: Et erit, inquit, praecursor Altissimi, in spiritu et virtute Eliae 13. Non ergo Elias, sed in spiritu et virtute Eliae. Quid est, in spiritu et virtute Eliae? In eodem Spiritu sancto vice Eliae. Quare vice Eliae? Quia quod Elias secundo, hoc Ioannes primo adventui fuit. Recte ergo modo Ioannes proprie respondit. Nam Dominus figurate: Elias ipse est Ioannes: iste autem, ut dixi, proprie: Non sum ego Elias. Si figuram praecursionis advertas, Ioannes ipse est Elias: quod enim ille ad primum adventum, hoc ille ad secundum erit. Si proprietatem personae interrogas, Ioannes Ioannes, Elias Elias; Dominus ergo ad praefigurationem recte: Ipse est Elias: Ioannes autem recte ad proprietatem: Non sum Elias. Nec Ioannes falsum, nec Dominus falsum: nec praeco falsum, nec Iudex falsum; sed si intellegas. Quis autem intelleget? Qui imitatus fuerit humilitatem praeconis, et cognoverit celsitudinem iudicis. Nihil enim humilius ipso praecone. Fratres mei, nullum tantum meritum Ioannes habuit quam de ista humilitate, quod cum posset fallere homines, et putari Christus, et haberi pro Christo (tantae enim gratiae tantaeque excellentiae fuit), confessus est tamen aperte, et dixit: Non sum ego Christus. Numquid tu Elias es? Iam si diceret: Elias sum; ergo iam in secundo adventu adveniens Christus iudicaret, non adhuc in primo iudicaretur. Tamquam dicens: Venturus est et Elias; Non sum, inquit: Elias. Sed observate humilem, ante quem venit Ioannes, ne sentiatis excelsum ante quem venturus est Elias. Nam et Dominus ita complevit: Ipse est Ioannes Baptista qui venturus est. Ipsa praefiguratione venit iste, qua proprietate venturus est Elias. Tunc Elias per proprietatem Elias erit, nunc per similitudinem Ioannes erat. Modo Ioannes per proprietatem Ioannes, per similitudinem Elias est. Ambo praecones sibi dederunt similitudines suas, et tenuerunt proprietates suas: unus autem Dominus iudex, sive illo praecone praecedente, sive illo.